REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando informações sobre a
demora nos intervalos de atendimento da
linha de ônibus T-23.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Temos recebido em nosso gabinete reclamações dos usuários da linha T-23, que relatam
terem que aguardar um longo período de tempo nos pontos de parada de ônibus.

A demora entre um intervalo e outro acaba por acarretar uma superlotação dos coletivos,
causando diversos transtornos aos munícipes que utilizam esse serviço como principal meio
de locomoção para os bairros da cidade.

Isto posto,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe, nos termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei
Orgânica do Município, informações sobre a demora nos intervalos de atendimento da linha
de ônibus T-23.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de agosto de 2022.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-02T09:29:36-0300